Дело № 5-90-181/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 апреля 2019 года

  г. Феодосия

И.о. мирового судьи судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающей, проживающей по адресу: адрес, инвалидом 1 и 2 группы не являющейся,

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.9.1 КоАП РФ – уклонение от прохождения лечения от наркомании или медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, освобожденным от административной ответственности в соответствии с примечанием к статье 6.9 настоящего Кодекса, либо уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, при следующих обстоятельствах:

дата в время, находясь по месту жительства в квартире ..., расположенного по адрес Феодосии Республики Крым, будучи привлеченной к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, с возложением обязанности пройти диагностику, уклонилась от выполнения указанного обязательства в период с дата по дата, тем самым дата совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.9.1 КоАП РФ.

фио вину в совершении инкриминируемого правонарушения признала.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении РК телефон от дата, постановлением мирового судьи судебного участка № 90 Феодосийского судебного района Республики Крым от дата по делу № ..., копией ответа на запрос ГБУЗ РК «ФМЦ» от дата, показаниями фио в судебном заседании, а также исследованными в судебном заседании материалами дела, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - уклонение от прохождения лечения от наркомании или медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, освобожденным от административной ответственности в соответствии с примечанием к статье 6.9 настоящего Кодекса, либо уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.6.9.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

фио, признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: ...

Разъяснить лицу, привлекаемому к административной ответственности, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                                              /подпись/                              И.Ю. Макаров

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЯ

лингвистический контроль

произвел администратор

судебного участка Власова М.Ю.

согласовано мировой судья

Тимохина Е.В. _____________

дата_______________________